
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 445 del 31/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI N 1 MINORE PER IL QUALE 
AUTORITAGIUDIZIARI MINORILE HA DISPOSTO INSERIMENTO PRESSO LA 
COOPERATIVA SOCIALE ARCOBALENO DAL 1 GENNAIO 2018 AL 31 DICEMBRE 
2018 CIG 20219072B . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO  che la legge 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia 
all’art.3 prevede interventi in favore dei minori in situazione di disagio; 

  CHE la Legge  328/2000 , all’art.22 comma c, dispone gli interventi  di sostegno  per i minori  in 
situazione  di disagio  prevedendo  l’inserimento  presso famiglie  o  comunità alloggio;

 VISTA la Legge Regionale 31/07/2003 n.10  riguardante le norme  per la tutela  e la valorizzazione 
della famiglia;

 VISTO il Decreto Presidenziale n.158  del 04/06/1996  con la quale  si approvano gli schemi di 
convenzione – tipo  per la gestione dei servizi socio-assistenziali;

 VISTO che il Tribunale per i minorenni di Messina con  decreto N.20/2016 AMM. E n.838/2016 
CROSS  affida il minore M.A. agli operatori del Servizio Sociale di Taormina,  con  mandato di 



inserirlo in una comunità idonea  a sottoporlo  ad un percorso riabilitativo psico-comportamentale ;

 CONSIDERATO  che è stata individuata la Comunità Alloggio “Spirit” gestita dalla Cooperativa 
Arcobaleno  di  Licata  a  far  data  dal  16  /01/2017  ,  iscritta  all’Albo  Regionale   degli  enti 
assistenziali  pubblici  e privati previsto dall’art.26 della L.R.22/86 al n. 4330 la quale  si è resa 
disponibile ad accogliere il minore;

 Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento si rende necessaria per garantire 
l’espletamento di servizi indispensabili e tassativamente regolati per legge;

 Vista  la  Delibera  di  G.M.n.288 del  30.12.2017   con la  quale  è  stata  assegnata  la  somma di  € 
12.00,00 al Responsabile Area Servizi Alla Persona  necessaria  a garantire il ricovero di  1 minore 
 sottoposto ad inserimento dall’Autorità Giudiziale con imputazione alla missione 12 programma 
1207 macroaggregato 1.3 bilancio  2017/2019 pren.62/18.

 ACCERTATO che si rende necessario, pertanto, impegnare la somma di € 12.000,00 per il periodo 
dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018 relativa al servizio di ricovero di n. 1 minore  presso la 
Cooperativa Sociale “Arcobaleno””, con sede legale  a Licata –Strada Statale   - p.i.02514710843, 
di  disponibilità  al ricovero dell’utente sopracitato a partire dal 1 Gennaio 2018 al  31 Dicembre 
2018; 

 Visti:

il Bilancio di previsione approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 30.12.2017;

il Vigente Regolamento di Contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

il CIG: 20219072B

                                                       DETERMINA

1.      Impegnare la somma di € 12.000,00 per il servizio di ricovero di n. 1 minore    

                       presso la Cooperativa Sociale “Arcobaleno””, con sede legale  a Licata –Strada  

                       Statale   - p.i.0251471084  relativa al periodo dal  1°  gennaio 2018 al 31 dicembre  

                       2018 

2.      Di imputare l’onere della spesa derivante dal presente atto pari ad  € 12.000,00 alla 
missione 12, programma 1207 macroaggregato103 del bilancio 2017, pren.62/18.

 



3.      La spesa di cui al presente provvedimento riguarda servizi espressamente previsti 
per legge;

 

4.      Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizio Finanziario 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


